
 令和 2年度 守恒学童保育クラブ 第 153号              令和 2年 4月 15日 

 

 

 
 

色とりどりの花が子どもたちを迎えてくれています。 

守恒学童保育クラブは、今年度 55名の 1年生が加わり、1年生から 6年生まで 186名のスタ

ートです。 

新型コロナウィルスの影響もあり引き続き安全管理のご協力をお願いします。子どもたちが仲

間と一緒にたくさんのことを経験し成長を願い、皆さんと力を合わせて進んでいけますようご理

解ご協力をよろしくお願いします。 

 

ご入学、ご進級おめでとうございます。心よりお祝い申し上げます。 

守恒学童保育クラブは、平成５年３月 25日（先巻４月 1日は間違でした）に市から守恒校区

社会福祉協議会に委託され、創設されました。 

さて、今年の守恒学童保育クラブの入所状況は、定員 132人（3クラス：3部屋）に対し 186

人（5クラス：5部屋必要）の申し込みがありました。4月から臨時の保育室（守小図書室：6月

まで、7月から守恒市民センター）が借りられるようになり自宅待機を出さずにすみました。窮

屈ですが、ご協力をお願い致します。 

また、新型コロナウイルスの発生で 3密を避けなければならない生活ですが、学校は休校して

も学童は開所です。感染予防になっていません。出来る限りの自宅待機をお願いします。登所前

の体温測定とマスクの着用を是非お願いいたします。（着用率 36％） 

昨年から説明・検討中の守恒学童保育クラブ保護者会設立の件ですが、コロナウイルスの対応

で遅れています。今年は役員なき守恒学童保育クラブ保護者会発足に向けて準備中です。今しら

くお待ちください。ご案内の折はご理解いただけます様よろしくお願い申し上げます。  

施設長 笹月二男 

 

 

 守恒校区社会福祉協議会 守恒学童保育クラブ   
北九州市小倉南区星和台 2 丁目１-3 

（代）        964-3851    E部屋 080-3377-3851   D部屋 080-3951-3851 

    A・B・C組 新・本館   守小 図書室      守恒市民センター2階 

 

 

 

Cの部屋        080-3377-3851  Dの部屋        080-3951-3851 

 

 

 

 

 

 
 

 



  

  ♪指導員紹介♪     

                                                       

施設長・・・・・ 笹月二男 

   担任・・・・・・ 峯下美千代 武藤美智子 尾上美知江 石山幸代 

            稲田理絵 青山江美 

   指導員・・・・・ 浜松千子 長濱亜希子 伊藤美雪 藤田桃江  

            栗林知惠 杉下綾子 重松厚子           

会計・庶務・・・ 浜松千子 

   

今年度も怪我のないよう安全で楽しい学童生活が送れるように、指導員一同努めてまいります 

ので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします🌼 

 

 

 

            😊お知らせとお願い😊 

  ・お子様送迎の際の学童前道路付近での車の乗り降りは、他の子どもたちにも危険ですので 

ご遠慮下さい。 

・帰宅時間やお休みの連絡は連絡帳又は電話にてお知らせ下さい。 

連絡帳は毎日必ず持たせて下さい。 

・必ず持ち物に記名をお願いします。（こちらで、記入することもありますのでご了承くさ 

い。） 

・水筒は必ず持たせてください。お茶の補充は学童でします。 

・雨の日は、靴下の履き替えを持たせて下さい。 

・緊急時の学童保育クラブからのお知らせは、今まで通り「もりつネット」で行いますが、 

守恒校区のホームページからも連絡させていただきます。 

・保護者の連絡先変更の時は必ず学童保育クラブまでお知らせ下さい。 

・学童保育クラブの傘が家にありましたら返却をお願いします。 

 

 


